【2025-26年度 地区方針】 「よいことのために手を取りあおう」

」

 長谷山 尚城 会長

 原 敏之 会場監督

 全会員

国歌 「君が代」

ロータリーソング 「奉仕の理想」

 大友 徹 親睦活動委員

松尾 実里 様 （ストーリー(株) 代表取締役）

日  時 プログラム

9/16・23 休 会

9/30
加圧インストラクター

小林 淳一 様 卓話

10/7
会員卓話

鳥羽 貴仁 会員

 片岡 英之 出席委員長

会員数 出席数 欠席数 出席率 前々回訂正出席率

40 名 31 名

9 名

対象外

（4）

86.11％

欠 7 名

対象外

（4）

MU0 名

91.43％

【本日の欠席者】

朝倉和信会員 市川宏会員 井土清貴会員

小原亨会員 金子利昭会員 代田美紀会員

中山武夫会員 長谷川俊雄会員 三木治一会員

 森田裕一 SAA(補)

長谷山 尚城 会長

 ストーリー株式会社 松尾実里様、本日の卓話

宜しくお願いします。

栗原 茂昭 幹事

 鹿島食堂様、先日は久しぶりに手作り料理をご

馳走になり、ありがとうございました。またよろしく

お願いします。

川口 禮敬 会員

 早や 9 月。残暑が厳しいですネ。今日も例会に

出席できました。よろしくお願いいたします。

原 敏之 会員

 松尾様、卓話よろしくお願いいたします。楽しみ

に拝聴させていただきます。

 市川宏会員、先日の情報集会では大変お世話

になりました。

鳥羽 貴仁 会員

 本日も宜しくお願いします。

例  会  報  告

開会点鍾

司  会

合  唱

お客様紹介

今後のプログラム

出席報告

ニコニココーナー

会   長  長谷山尚城

副 会 長  伊藤 稔

幹   事  栗原 茂昭

Ｓ Ａ Ａ  原  敏之

会報委員長   小島 正徳

2025～2026

第 2452回例会

2025 月 9 月 2 日

例会日 毎週火曜日 12時 30分点鐘
例会場 川崎市中原区小杉町 3-10
     ホテル精養軒
        TEL(044)711-8855
事務所 川崎市中原区小杉町 3-428
      山協ビル 402号
TEL(044)722-4331 FAX(044)722-6334
E-mail：k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
URL: https://www.kawanaka-rc.com

KAWASAKI-NAKA ROTARYCLUB／FOUNDED 1972.7.15

mailto:k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
https://www.kawanaka-rc.com/

貝田 充 会員

 松尾様、本日のお話し大変楽しみにしておりま

す。どうぞよろしくお願い致します。

野口 新二 会員

 お暑うございます。暑気当たりしないよう注意して

ください。本日の卓話よろしくお願いします。

渡邉 新治 会員

 卓話楽しみにしています。

 本日もよろしくお願い致します。

小島 徹 会員

 ストーリー株式会社代表取締役 松尾実里様、本

日はお暑い中卓話ありがとうございます。

小島 正徳 会員

 暑い日が続きます、ご自愛ください。

 ストーリー株式会社 代表取締役 松尾様 卓話

楽しみにしています。

冨岡 昭一 会員

 本日は米山記念奨学金特別寄付を多数参加頂

きありがとうございます。次回は９／９、９／３０受

付しますのでよろしくお願いします。

合計 11 件 11,000 円

累計 28 件 71,000 円

 長谷山 尚城 会長

1. 公益財団法人ロータリー米山記念奨学会よりハ

イライトよねやま 305 が届いております。

2. 公益財団法人米山梅吉記念館より以下のとおり

案内が届いております。

 ・館報 秋号 46 号

 ・賛助会ご入会のお願い

 ・秋季例祭

3. 地区よりロータリー希望の風 チャリティーコンサ

ートのご案内が届いております。

  日 時：10 月 28 日（火）

  場 所：はまぎんホール ヴィアマーレ

 栗原 茂昭 幹事

1. 例会変更

川崎麻生

 9/12（金） 休会

 9/19（金） 例会場変更

   琴平会館 点鐘：12：30

 9/26（金） 移動例会

   『誕生日当日賞』（夜会）

川崎中央

 9/15・22（月） 休会

川崎大師

 9/24（水） 休会

川崎鷺沼

 9/17（水）→12 日（金）

   移動例会・親睦例会

   川崎競馬場 集合 13：30

 9/24（水） 休会

川崎マリーン

 9/11（木） 夜間移動例会

   家族グルメ会

 9/18・25（木） 休会

川崎高津

 9/4（木） 移動例会「供養例会」

   大蓮寺 点鐘：17：30

 9/25（木） 夜間例会

   「家庭集会発表」点鐘：18：00

川崎百合丘

 9/23（火） 休会

 9/30（火）   夜間移動例会

   新百合ヶ丘駅周辺清掃活動

           点鐘：17：30

   ﾏﾊﾛｱｶﾞｰﾃﾞﾝﾃﾗｽ新百合ヶ丘

2. 本日例会終了後、理事役員会を開催致します。

関係各位のご出席をお願い致します。

3. 本日例会終了後、理事役員会（8 月分）を開催致

します。関係各位のご出席をお願い致します。

4. 次週 8/5 は例会終了後、ガバナー補佐とクラブ

協議会①を開催致します。関係各位のご出席を

お願い致します。

5. ＜9 月の予定＞

9/9  通常例会

9/16・23 休会

9/30 通常例会

佐川 陽子会員、森田 裕一会員、鳥羽 貴仁会員

上原 伸一 会員

内藤 幸彦 会員 奥様 英子 様

冨岡 昭一 会員 奥様 きよ子 様

小島 正徳 会員 奥様 智子 様

会長報告

幹事報告

会員お祝い

入会記念日

結婚記念日

配偶者誕生日

佐川 陽子 会員、鹿島 義久 会員

ストーリー株式会社

 代表取締役 松尾 実里 様

働きたい女性と地域の未来をつなぐストーリー

 ～川崎から広がる女性活躍と社会共創～

― ストーリー社の取り組み ―

「あったらいいな」川崎市の企業と豊富な人材の

架け橋となります。この理念のもと、2019 年に創業

した Story 株式会社（以下、ストーリー社）は、子育

てと仕事を両立したい女性と地域企業をつなぐ活動

を続けています。

結婚や出産を機に一度は退職したものの、再び社

会で活躍したいと願う女性は少なくありません。スト

ーリー社は短時間雇用や在宅勤務といった柔軟な

働き方を提案し、女性のキャリアを生かした再就職

の支援を行っています。

医療人材を地域へつなぐ仕組み

近年、ストーリー社は医師会と連携し、地域医療

を支える人材確保にも力を注いでいます。具体的に

は、医師会が運営する求人サイトに事務局として参

画し、医療機関の求人情報を集約。働きたい医療

従事者とマッチングを行うことで、人材不足に悩む

地域の病院やクリニックをサポートしています。

また、ブランクのある看護師や医療スタッフに対し

ては、復職に向けた相談やキャリア支援を実施。子

育て世代の女性でも安心して働けるよう、勤務形態

の調整や職場環境づくりに企業と共に取り組んでい

ます。こうした仕組みにより、医療機関にとっては採

用効率の向上を、働く側にとっては再就職の安心感

を生み出しています。

更年期世代へのサポート

さらにストーリー社は、45～55 歳のいわゆる更年

期世代の女性が健康に働き続けられる社会づくり

にも挑戦しています。症状を正しく理解し、適切な治

療やセルフケアに結びつける仕組みを市民と共に

広げることで、企業の人材確保と医療費削減の両

面に貢献するモデルを川崎から発信しようとしてい

ます。女性が年齢に応じてキャリアを諦めず活躍で

きる環境づくりは、地域社会の持続可能性に直結す

る重要な課題です。

仲間と共に挑戦を続ける

短期間で成果を挙げられた背景には、同友会をは

じめ経営者仲間の存在がありました。

「一人では成し得ないことも、仲間と共に考え挑戦

することで実現できた」と思っております。女性が働

きやすい環境をつくることは、川崎市の人材不足の

解消にもつながり、地域経済や社会全体に新たな

循環を生み出すものです。

ストーリー社は「川崎モデル」を全国へ広げ、誰も

が自分らしく働ける社会の実現に向けて挑戦を続け

ていきます。

会員誕生日

卓  話

 ８月２６日（火）に武蔵小杉の蘭蛮にて

新会員の井土清貴会員を歓迎してカラオケ同好会

が開催されました。

 ９月２日（火）に新丸子の「旬彩 よし家」にて若手

会の有志にて井土会員の歓迎会が開催されまし

た。

井土会員 歓迎会